

Số: 1507 /KH-SGDĐT

Bình Dương, ngày 14 tháng 7 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức kỳ thi chứng chỉ tiếng Anh Cambridge cho học sinh các cấp học trên địa bàn tỉnh Bình Dương năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 2997/KH-UBND ngày 24/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc thực hiện Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2020-2025” trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-SGDĐT ngày 11/01/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Bình Dương về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh Bình Dương;

Căn cứ vào tình hình thực tế, nhu cầu và nguyện vọng tham gia kỳ thi đánh giá năng lực tiếng Anh Cambridge của học sinh các cấp học trên toàn tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương xây dựng kế hoạch tổ chức thi chứng chỉ tiếng Anh Cambridge cho học sinh các cấp Tiểu học (TH), Trung học cơ sở (THCS), Trung học phổ thông (THPT) trên địa bàn tỉnh Bình Dương năm 2022. Cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nhằm đánh giá năng lực ngoại ngữ của học sinh sau mỗi cấp học, từ đó tiếp tục nâng cao chất lượng dạy và học tiếng Anh trên địa bàn tỉnh Bình Dương giai đoạn 2020-2025.

- Động viên, khuyến khích cho những học sinh cuối cấp đạt được năng lực ngoại ngữ theo tiêu chuẩn quốc tế khi tham gia kỳ thi tuyển sinh lớp 6 THCS và lớp 10 THPT.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các học sinh có năng lực ngoại ngữ được tiếp tục đào tạo với định hướng phát triển phù hợp thông qua các lớp tiếng Anh tăng cường, tạo nguồn, chất lượng cao và lớp chuyên tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

### 2. Yêu cầu

Bảo đảm triển khai kế hoạch đồng bộ, sự tham gia, phối hợp chặt chẽ giữa các phòng chuyên môn của Sở GDĐT và các đơn vị liên quan trong quá trình triển khai.

## II. PHƯƠNG THỨC TỔ CHỨC

### 1. Cấp độ bài thi

- Chứng chỉ tiếng Anh thiếu nhi (YLE): Pre A1 Starters, A1 Movers và A2 Flyers.

- Chứng chỉ tiếng Anh tổng quát: A2 Key, B1 Preliminary (KETfS, PETfS).

### 2. Hình thức thi: Thi trên giấy

### 3. Cấu trúc bài thi: 4 kỹ năng (Listening-Writing- Speaking- Reading)

### 4. Lịch thi

Tháng	Ngày thi		Hạn chót nhận hồ sơ đăng ký dự thi (trực tiếp và qua email)
10	Chủ nhật	<b>16/10/2022</b>	24/8/2022
11	Chủ nhật	<b>13/11/2022</b>	21/9/2022

\* **Lưu ý:** Kết quả thi sẽ được công bố trực tuyến trên website Sở GDĐT và website Trung tâm Khảo thí tiếng Anh Cambridge VN566, khoảng bốn đến sáu tuần sau kì thi cho bài thi trên giấy.

### 5. Lệ phí thi

- Cấp độ KET/ PET: **1.030.000 đồng/ thí sinh** (Bằng chữ: *Một triệu không trăm ba mươi ngàn đồng*).

- Cấp độ Starters/ Movers/ Flyers: **830.000 đồng/ thí sinh** (Bằng chữ: *Tám trăm ba mươi ngàn đồng*).

**6. Đối tượng dự thi:** Học sinh đang học các cấp TH, THCS, THPT trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

### 7. Hồ sơ đăng ký dự thi

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm).

- 01 ảnh 3x4 chụp không quá 6 tháng (dán vào phiếu đăng ký).

### 8. Hình thức đăng ký dự thi

- **Hình thức 1:** Đăng ký tại trường tiểu học/THCS/ THPT học sinh đang theo học;

Trường tổng hợp danh sách, thu lệ phí và gửi trước danh sách qua địa chỉ email: [kttta@sgdbinhduong.edu.vn](mailto:kttta@sgdbinhduong.edu.vn)

- **Hình thức 2:** Đăng ký trực tuyến thông tin thí sinh và tiến hành chuyển khoản theo hướng dẫn trên website <http://sgdbinhduong.edu.vn>.

- **Hình thức 3:** Thí sinh đăng ký trực tiếp tại phòng Khảo thí - Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh Bình Dương (**Địa chỉ cơ sở 2: Số 495, Đường 30/4, phường Phú Thọ, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương – đối diện Trường THPT Võ Minh Đức**).

*\*Lưu ý: Hồ sơ dự thi sẽ được nhận trực tiếp vào thứ Tư hàng tuần tại phòng Khảo thí, Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh Bình Dương.*

**9. Địa điểm thi:** Trường Đại học Quốc tế miền Đông (địa chỉ: đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Định Hoà, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương).

### **10. Thông tin liên hệ**

Học sinh và cha mẹ học sinh có thể liên hệ qua số Hotline 08.3466.3566 để được tư vấn khi có nhu cầu.

Thông tin được đăng trên Website của Sở GDĐT tỉnh Bình Dương (<https://binhduong.edu.vn/>), trên Website của Tổ Đề án tiếng Anh tỉnh Bình Dương (<https://deangoaingu.binhduong.edu.vn/>) và trên Website Trung tâm Khảo thí tiếng Anh Cambridge VN566 (<https://vn566.edu.vn>).

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Các cơ sở giáo dục**

- Thông báo, triển khai kỳ thi chứng chỉ tiếng Anh Cambridge đến toàn thể cha mẹ học sinh và học sinh.

- Phát hành hồ sơ và hướng dẫn học sinh đăng ký dự thi.

- Nhận hồ sơ và tổng hợp danh sách thí sinh đăng ký dự thi theo mẫu đính kèm (Gửi danh sách qua địa chỉ email: [ktta@sgdbinhduong.edu.vn](mailto:ktta@sgdbinhduong.edu.vn) theo thời hạn ghi trên mục **Lịch thi**).

### **2. Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh Bình Dương**

- Phát hành hồ sơ và nhận hồ sơ đăng ký dự thi đối với thí sinh đến đăng ký trực tiếp tại trung tâm.

- Nhận danh sách tổng hợp thí sinh đăng ký dự thi từ các trường THCS, THPT trên địa bàn tỉnh. Thu lệ phí thi và thực hiện kinh phí tổ chức kỳ thi.

- Phối hợp tổ chức kỳ thi với các đơn vị có liên quan.

### **3. Tổ Đề án tiếng Anh**

Chịu trách nhiệm chuyên môn, thực hiện theo nhiệm vụ được phân công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ thi chứng tiếng Anh Cambridge cho học sinh các cấp TH, THCS và THPT trên địa bàn tỉnh Bình Dương năm 2022. Đề nghị các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện để kỳ thi đạt hiệu quả cao nhất./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Phòng GDĐT huyện, thị xã, TP;
- Tổ ĐATA;
- Website Sở GDĐT;
- Website Tổ ĐATA;
- Website VN566;
- Các cơ sở giáo dục trong tỉnh;
- Lưu: VT, GDTrH-TX, L: ~~Trần~~

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Thị Nhật Hằng**